O CONTRATO ORIGINAL passará a dispor como anexo a(s) Planilha(s) de Custos e Formação de
Preços anexa(s) ao presente instrumento (SEI: 18202503).
2. Os efeitos financeiros decorrentes da presente repactuação vigoram a partir de 21 de novembro de 2022,
sendo devidos os seguintes valores retroativos:

2.1. R$ 2.150,09 (dois mil, cento e cinquenta reais e nove centavos), referente ao período de 21/11/2022
a 31/12/2022;

2.2. R$ 57.481,20 (cinquenta e sete mil, quatrocentos e oitenta e um reais e vinte centavos), referente
ao período de 01/01/2023 a 31/12/2023.

2.3. R$ 91.563,18 (noventa e um mil, quinhentos e sessenta e três reais e dezoito centavos), referente
ao período de 01/01/2024 a 20/10/2024.

3. A despesa decorrente deste Termo de Apostilamento, correrá à conta da dotação orçamentária conferida
ao CONTRATANTE, com a seguinte classificação: Natureza da Despesa: 3390.39, Subitem:

[...]

O CONTRATO ORIGINAL passará a dispor como anexo a(s) Planilha(s) de Custos e Formação de
Preços anexa(s) ao presente instrumento (SEI: 19651087).
2. Os efeitos financeiros decorrentes da presente repactuação vigoram a partir de 21 de novembro de 2022,
sendo devidos os seguintes valores retroativos:

2.1. R$ 2.682,27 (dois mil, seiscentos e oitenta e dois reais e vinte e sete centavos), com BDI, referente
ao período de 21/11/2022 a 31/12/2022;

2.2. R$ 73.864,54 (setenta e três mil, oitocentos e sessenta e quatros reais e cinquenta e quatro
centavos), com BDI, referente ao período de 01/01/2023 a 31/12/2023.

2.3. R$ 124.408,51 (cento e vinte e quatro mil, quatrocentos e oito reais e cinquenta e um centavos),
com BDI, referente ao período de 01/01/2024 a 20/10/2024.

3. A despesa decorrente deste Termo de Apostilamento, correrá à conta da dotação orçamentária conferida
ao CONTRATANTE, com a seguinte classificação: Natureza da Despesa: